Nu se scie, decă cele spuse de foia
ungurescă șuntă adevărate; der decă re
gele Milan va merge înainte pe calea
apucată, ca cu forța să i-se facă voia,

nu credemă, că va contribui a’șl mări
simpatiile în cleră și în poporă.

Congresul!! naționali bisericesc!.
(Raportă specială ală „Gaz. Trans.“)

Sibiiu, 9/21 Oct. 1888.
Ședința a IX.

Se deschide la 10’/2 ore a. m. Pre-
sidiulă ordinariu.

1. Se verifică protocolulă ședin
ței precedente.

2. Se comunică ținerea parastasului
pentru fostulă archiepiscopă și metro-
polită Andreiu Șaguna și pentru mecena-
tele Româniloră gr. or. Emanuilă Gozsdu,
ceea-ce se ia spre sciință.